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I denna avhandling studerar jag könsrelaterat språkbruk i det svenska diskussionsforumet 

Flashback. Jag kommer att undersöka om kvinnor och män beskrivs på olika sätt med hjälp av 

adjektiv.  

Mitt material har jag samlat in från Språkbankens ordforskningsplattform Korp och består av 

tio positivt och tio negativt laddade adjektiv i kombination med sex könsspecifika substantiv 

(man, kille, pojke, kvinna, tjej och flicka). Min undersökning är huvudsakligen kvantitativ ef-

tersom jag kommer att samla in och redovisa antal belägg på olika ordkombinationer. Ef-

tersom jag kommer att tolka de numeriska resultaten har min studie därutöver också kvalita-

tiva inslag. 

Resultaten av min undersökning visar att kvinnor oftare beskrivs med adjektiv som relaterar 

till utseende men män förknippas oftare med karaktärsdrag och egenskaper. Dessa resultat be-

kräftas av tidigare studier av könsstereotypt språkbruk och visar att könsbundna mönster även 

bevaras i det anonyma skrivna språket. 

Undersökningen lyfter fram behovet av att fortsätta forskningen kring kön och språk i olika 

typer av digitala kommunikationsplattformar. 

 

 

Nyckleord: könssrelaterat språk, språk och kön, könsstereotyper, språksociologi, adjektiv, 

ordkombinationer  
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1 Inledning 

Diskussionen om jämställdhet mellan könen väcker stor uppmärksamhet i modern tid. Stereo-

typiska könsroller, som är djupt rotade på grund av historiska och kulturella faktorer, är orsa-

ken till att man alltid har talat om kvinnor och om män på olika sätt. Även om jämställdheten 

mellan könen har gjort stora framsteg kan missförhållanden fortfarande märkas. Medier be-

skriver män och kvinnor oftast på vissa stereotypiska sätt. Musik, filmer och TV formar i hög 

grad människors uppfattningar om hur könsroller borde vara. Det är typiskt att beskriva män 

som starka, ledare och maskulina. När man talar om män fokuserar man mer på framgång. 

Däremot är det typiskt att beskriva kvinnor som omvårdande, sensitiva och känslosamma. När 

man talar om kvinnor fokuserar man mer på utseende och familjerelationer. (Einarsson 2009, 

181–182.) 

För att kunna ingripa i missförhållanden måste man först upptäcka och vara medveten om 

dem. Därför vill jag forska i om det finns skillnader mellan hur man skriver om dessa två kön 

i diskussionsforum Flashback. Flashback är det diskussionsforum där man kan skriva fritt om 

olika ämnen anonymt. Eftersom diskussionsforumet omfattar så mycket potentiellt text-

material kommer jag att fokusera på några valda adjektiv i kombination med könsbetecknande 

substantiv. Genom att redogöra för resultatet med förekommande ordkombinationer försöker 

jag belysa om det finns några skillnader mellan sätten som man skriver om män respektive 

kvinnor på.  

1.1 Syfte 

Mitt syfte är att ta reda på om man talar på olika sätt om kvinnor än om män i diskussionsfo-

rumet Flashback.  

Jag ställer fyra preciserande forskningsfrågor: 

1. Vilka av de valda adjektiven används i kombination med de valda könsspecifika sub-

stantiven? 

2. Vilka adjektiv används inte i kombination med de valda könsspecifika substantiven? 

3. Hur frekventa är de valda adjektiven hos de två könen? 

4. Hur fördelar sig de negativt respektive positivt laddade adjektiven på de två könen? 
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Eftersom stereotypiska könsroller har varit så starka från tidernas början på grund av histo-

riska och kulturella faktorer kan jag ställa hypotesen om att det finns skillnader i använd-

ningen av olika adjektiv. Olikheter kan förväntas särskilt vid användning av negativa och po-

sitiva adjektiv när man talar om dessa två kön.  

1.2 Material och metod 

Som material använder jag språkbankens ordforskningsplattform Korp. Där kan jag begränsa 

sökresultaten till de ordkombinationer som används i diskussionsforumet Flashback. Jag har 

valt diskussionsforumet Flashback som källa för materialet eftersom man där kan uttrycka sig 

anonymt. När man kan skriva som anonym är tröskeln att uttrycka sina tankar lägre. Männi-

skors tal på diskussionsforum är också reflektioner över deras egna tankar om vardagslivet. 

Materialet på Flashback är mycket omfattande. Resultatet kan därför betraktas som tillförlit-

ligt. 

Eftersom det finns många olika diskussioner i Flashback är det nödvändigt att använda sök-

funktionen i Korp för att få fram ett material som visar hur olika adjektiv har använts i kombi-

nation med könsbetecknande substantiv. Genom att använda Korp kommer jag att få inform-

ation om hur många gånger varje kombination har använts i Flashback. I min studie kommer 

jag att redovisa resultatet av varje sökning. Jag kommer att använda tio negativt och tio posi-

tivt laddade adjektiv i kombination med könsbetecknande substantiv. 

 De maskulina substantiven kommer att vara man, kille och pojke. Som feminina substantiv 

kommer jag använda kvinna, flicka och tjej. Jag har valt tre maskulina och tre feminina köns-

betecknande substantiv för att få mer information om hur användning av adjektiva fördelar sig 

på olika åldersgrupper. Man och kvinna är fullvuxna personer. Kille och tjej åsyftar oftast 

unga vuxna. Pojke och flicka används oftast om under tonåriga. (Svenska Akademiens ord-

böcker).  Alla adjektiv är inte automatiskt positiva eller negativa. Laddningen av ett adjektiv 

kan vara beroende av ett könsbetecknande substantiv som adjektivet används i kombination 

med. Exempelvis har adjektivet sexuellt aktiv oftast positiv laddning i kombination med mas-

kulina substantiv men negativ laddning i kombination med feminina substantiv. (Edlund, Er-

son & Milles 2007, 180–183.) Jag har valt sådana adjektiv som inte direkt har könsrelaterade 

laddningar. Med andra ord är de valda positivt laddade adjektiven oftast positiva för båda kö-

nen och de negativt laddade adjektiven är oftast negativa för båda könen. De positivt laddade 

adjektiv som jag kommer att använda i kombination med könsbetecknande substantiv: söt, 
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rolig, snygg, trevlig, intelligent, modig, självsäker, klok, vettig och sexig. Negativt laddade ad-

jektiv som jag kommer att använda i kombination med könsbetecknande substantiv: svag, 

grym, osäker, bitter, arg, enkel, aggressiv, ful, tjock och dum.  

Till största delen är metoden i min studie kvantitativ eftersom jag kommer att samla in och re-

dovisa antal belägg på olika ordkombinationer. Därutöver har studien kvalitativa drag i och 

med att jag kommer att tolka de numeriska resultaten och belysa möjliga könsrelaterade skill-

nader utifrån dem. 

1.3 Avhandlingens disposition 

Den här avhandlingen består av tre kapitel. Efter detta första kapitel med inledning, material 

och metod presenterar jag i kapitel 2 den teoretiska ramen för min studie. I kapitel 2 förklaras 

de centrala begreppen kön och genus. Dessutom öppnas upp betydelserna hos begreppen mas-

kulinitet och femininet i delkapitel 2.2. I de sista delkapitlen i kapitel 2 presenteras betydelsen 

av språk samt tidigare forskning om könets och språkets inverkan på varandra. Kapitel 3 inne-

håller analysen med resultaten av mitt studie.  I kapitel 4 sammanfattar och diskuterar jag min 

undersökning. 
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2 Teoretiska utgångspunkter 

Den teoretiska ramen för min studie presenteras i detta kapitel. Först presenteras begreppen 

kön och genus, skillnader mellan dem och användningen av dem. Delkapitel 2.2 fokuserar på 

begreppen maskulinitet och femininitet. Hur språket används vid framställning av världen pre-

senteras i delkapitel 2.3.  I det sista delkapitlet redogör jag för tidigare forskning om språkets 

och könets inverkan på varandra. 

2.1 Kön och genus 

Eftersom kön och genus som begrepp är föränderliga och mångtydiga är det svårt att entydigt 

definiera dessa. De definitioner som framställs i min studie är endast ett sätt att uppfatta de 

här begreppen. Jag uppfattar genus och kön som två olika begrepp.  

Könskategorisering bygger på biologiska faktorer. Människor kategoriseras i de flesta fall 

som antingen kvinnor eller män. Vid en sådan indelning används de yttre biologiska fak-

torerna kromosomer (XX, XY), könsorgan (penis och vagina) och hormoner (östrogener, 

androgener) som hjälp. Kön som begrepp väcker föreställningar om kvinnor och män som bi-

ologiska varelser. Genus som begrepp ger möjlighet att analysera skillnaderna mellan könen 

som ett kulturellt och socialt fenomen. Begreppet genus uppstod när man kom bort från tan-

ken att det biologiska könet var förklaringen till att kvinnor och män hade olika befattningar 

och maktpositioner i samhället och även värderades på olika sätt. Av denna anledning kunde 

man inte längre legitimera mäns överlägsna makt i samhället på grundval av biologiska skill-

nader mellan kvinnor och män. Skillnaden mellan dessa begrepp har varit politiskt fördel-

aktig, eftersom man med genusbegreppet kan skilja det biologiskt givna könet från det kultu-

rellt och socialt skapade könet. Biologin kan alltså inte ses som en förklarande faktor för bete-

endeskillnader mellan könen och skillnader i yrkesval. Skillnaderna mellan könen beror på 

olika förhållanden och samhällsställningar. (Edlund, Erson & Milles 2007, 28–34.) 

På grund av dessa gamla könsbundna antaganden och maktfördelningar fokuserar jag i min 

studie endast på det språk som förknippas med kvinnor och män för att ta reda på om dessa 

gamla samhällsstrukturer fortfarande påverkar människors sätt att tala. 
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2.2 Maskulinitet och femininitet 

Indelningen i maskulinitet och femininitet är en följd av denna tankemodell där det byggs ett 

anatomibaserat system för vilken typ av socialt liv som hör till manlighet och vilken till 

kvinnlighet. (Jokinen 2010, 128–129; Berggren 2020.) Traditionellt förknippas maskulinitet 

med manlighet. Däremot kopplas femininitet till kvinnlighet (Eidevald 2009). Det måste be-

aktas att maskulinitet och att vara man inte är synonymer till varandra. På samma sätt är be-

greppet femininitet inte synonymt med att vara kvinna. Denna uppfattning stöds av åtskillna-

den mellan det sociala och det biologiska könet. (Rossi 2010, 21; Jokinen 2010, 129.) Med 

andra ord kan man se att ordet man och kvinna omfattar den biologiska delen av könet och 

medan maskulinitet och femininitet innebär samhällsbildande idéer om hurdana saker som hör 

till manlighet och kvinnlighet (Berggren 2020).  

Maskulinitet och femininitet ses som motsatspar. Män förväntas leva maskulint, det vill säga 

rationellt och beslut görs med förnuft. Dessutom hör ledarskap, prestanda och styrka till mas-

kulinitet. Femininitet förknippas med beslutsfattande baserat på känslor. (Jokinen 2010, 128–

129.) Sensitivitet, moderskap och omvårdnad associeras med femininitet (Vuori 2010, 116–

117). 

2.3 Språksociologi 

Språksociologi betyder sociologi med speciell inriktning på språk. Sociala förhållanden tas 

fram med hjälp av språkliga beteenden. (Einarsson 2009, 15.) Språket är ett verktyg som kan 

användas för att påverka världen, förändra den eller befästa den. Genom att man använder 

språket struktureras och organiseras världen för att människor ska förstå den. Med hjälp av 

språket framställs bilder av världen. På grund av ovanstående skäl är användningen av språket 

ett bra sätt att få information om kvinnors och mäns ställning i samhället i förhållande till 

varandra. (Edlund, Erson, Milles 2007, 19–20.)  

I min studie fokuseras på adjektiv i kombination med kvinnliga och manliga substantiv, ef-

tersom adjektiv utgör den ordklass som på ett klart sätt betecknar stabila egenskaper och utgör 

bestämningar till substantiv (Svenska Akademiens ordbok).  
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2.4 Tidigare forskning 

Edlund, Erson och Milles (2007) har varit intresserade av att studera språkets och könets in-

verkan på varandra. Deras bok Språk och kön handlar om sociala strukturer, könsstereotyper 

och deras inverkan på språket. Ett av bokens forskningsområden är kvinnospråk och mans-

språk. Resultatet av denna studie är att kvinnor och män talar på olika sätt. I den här boken 

presenteras också en undersökning om kvinnliga och manliga föreställningar i ordböcker. 

Med hjälp av studien har det visats att ordböcker också är en plattform där kvinnor blir osyn-

liggjorda. Enligt undersökningen förknippas kvinnor mer än män med negativa och utseende-

centrerade adjektiv.  

Einarssons Språksociologi (2009) behandlar omtal av kvinnor och män i sin bok. Boken tar 

upp en undersökning där män och kvinnor i svenska dagstidningars lokala nyheter har under-

sökts ut ett språksociologiskt perspektiv. Enligt studien har den vanligaste huvudrollsinneha-

varen i vissa nyheter klart varit en man i medelåldern. Män beskrivs utförligare än kvinnor i 

dagstidningars dödsrunor. I dödsrunor beskrivs mäns yrkesmässiga karriärer i högre utsträck-

ning och familjerelationer betonas däremot i beskrivningar av kvinnor. I den här boken kon-

stateras alltså att man förhåller sig till kvinnor och skriver om dem på ett annat sätt än män.  
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3 Analys 

Detta kapitel innehåller analysen av min studie. I detta kapitel besvaras de preciserande forsk-

ningsfrågorna som ställdas i det inledande avsnittet 1.1. I delkapitlet 3.1 svaras forskningsfrå-

gorna 1. och 2. Delkapitlet 3.2 handlar om forskningsfrågorna 3 och 4.  

3.1   Kombinationer av adjektiv och könsspecifika substantiv 

Vart och ett av de valda adjektiven har använts i kombination med minst fyra av de könsspe-

cifika substantiven. Man, kille, kvinna, och tjej används i kombination med alla de valda ad-

jektiven. De adjektiv som förekommer i kombination med endast fyra av de könsspecifika 

substantiven är självsäker och aggressiv. Det finns två positiva adjektiv som inte används i 

kombination med substantivet pojke. De här positiva kombinationerna som inte ger träffar är 

en självsäker pojke och en sexig pojke. Två av de negativa adjektiven används inte i kombi-

nation med substantivet pojke. De här negativa kombinationerna som inte ger träffar är en 

grym pojke och en aggressiv pojke. Ett av de positiva och ett av de negativa adjektiven an-

vänds inte i kombination med substantiven flicka. Kombinationerna en självsäker flicka och 

en aggressiv flicka ger inga träffar.  

Det finns ett positivt adjektiv och ett negativt adjektiv som används i kombination med alla de 

substantiv som betecknar feminint kön men inte används i kombination med alla de substantiv 

som betecknar manligt kön. Adjektiven sexig och grym är belagda i kombination med alla de 

substantiv som betecknar feminint kön men påträffas inte i kombination med substantivet 

pojke. Alla adjektiv som förekommer i kombination med alla de substantiv som betecknar 

manligt kön används också i kombination med alla de substantiv som betecknar feminint kön. 

3.2 Ordkombinationer ur frekvenssynvinkel 

De fyra positiva adjektiven som har använts frekventast i kombination med de valda könsspe-

cifika substantiven är snygg, trevlig, söt och vettig. Snygg har kombinerats 11 208, trevlig 

3582, söt 2901 och vettig 2250 gånger med de könsspecifika substantiven.  

De fyra negativa adjektiven som har använts frekventast i kombination med de valda könsspe-

cifika substantiven är ful, tjock, osäker och svag. Ful i kombination med de valda könsspeci-

fika substantiven har använts 2805, tjock 986, osäker 618 och svag 618 gånger.  
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De kombinationerna som ger över 1000 träffar är en snygg tjej (7314), en snygg kille (2141), 

en snygg kvinna (1059), en trevlig kille (1576), en trevlig tjej (1265), en söt tjej (2378) och en 

ful tjej (1314). 

Sökningarna en grym pojke och en aggressiv pojke ger inga träffar. Resultatet för sökningarna 

på en självsäker pojke och en sexig pojke är 0. Resultaten är 0 när sökningar är en självsäker 

flicka och en aggressiv flicka. 

 

  

Tabell 1. Antal belägg på de olika kombinationerna av de valda könsspecifika substantiven och de po-

sitivt och negativt laddade adjektiven 

 

Adjektiv laddning man pojke kille kvinna flicka tjej mask  fem 

söt pos 8 27 166 50 272 2378 201 2700 

rolig pos 24 2 267 26 1 94 293 121 

snygg pos 651 10 2141 1059 27 7314 2802 8400 

trevlig pos 341 12 1576 288 108 1257 1929 1653 

intelligent pos 340 3 112 269 7 108 455 384 

modig pos 178 6 32 82 8 42 216 132 

självsäker pos 129 0 101 34 0 47 230 81 

klok pos 885 9 66 225 8 70 960 303 

vettig pos 453 4 595 373 8 817 1052 1198 

sexig pos 63 0 34 197 5 226 97 428 

svag neg 340 7 61 151 8 51 408 210 

grym neg 18 0 89 12 1 118 107 131 

osäker neg 75 62 243 37 17 184 380 238 

bitter neg 124 6 46 71 2 20 176 93 

arg neg 104 5 37 68 7 27 146 102 

enkel neg 242 2 31 24 5 28 275 57 

aggressiv neg 137 0 22 27 0 6 159 33 

ful neg 253 6 771 457 4 1314 1030 1775 

tjock neg 113 8 158 195 11 501 279 707 

dum neg 37 14 51 62 4 71 102 137 
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3.2.1 Frekvenser av positivt laddade adjektiv  

De tre positivt laddade adjektiven som används frekventast i kombination med de feminina 

substantiven är snygg, söt, och trevlig. Snygg i kombination med de feminina substantiven an-

vänds 8400, söt 2700 och trevlig 1653 gånger. Flest träffar erhållas med kombinationen en 

snygg tjej då antalet är 7314. Substantivet kvinna är också frekventast i kombination med ad-

jektivet snygg. Kombination en snygg kvinna ger 1059 träffar. Substantivet flicka är frekvent-

ast i kombination med adjektivet söt. Kombination en söt flicka ger 272 träffar. 

De tre positivt laddade adjektiven som används minst i kombination med de feminina sub-

stantiven är självsäker, rolig och modig. Självsäker i kombination med de feminina substanti-

ven används 81, rolig 121 och modig 132 gånger. Adjektivet självsäker förekommer inte en 

enda gång i kombination med substantivet flicka. Substantivet tjej är minst frekvent i samband 

med adjektivet modig då kombination en modig tjej ger 42 träffar. Substantivet kvinna är 

kombinerat mest sällan med adjektivet rolig. Kombination en rolig kvinna ger 26 träffar. 

 

Diagram 1. Antal positivt laddade adjektiv i kombination med feminina substantiv 

 

 

De tre positivt laddade adjektiven som används frekventast i kombination med de maskulina 

substantiven är snygg, trevlig, och vettig. Snygg används 2802, trevlig 1929 och vettig 1052 

gånger. Flest träffar har kombinationen en snygg kille i och med att antalet uppgår till 2141. 
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Av de positiva adjektiven används klok frekventast i kombination med man. Antalet belägg på 

en klok man är 885. Frekventast används substantivet pojke med adjektivet söt. Kombinat-

ionen en söt pojke ger 27 träffar.  

Sexig, söt och modig används minst av de positivt laddade adjektiven i kombination med de 

maskulina substantiven. Substantivet man kombineras minst med adjektivet söt. Antalet be-

lägg på kombinationen en söt man är 8. Substantivet kille kombineras minst ofta med adjekti-

vet modig. Antalet belägg på kombination en modig kille är 32.  

 

Diagram 2. Antal positivt laddade adjektiv i kombination med maskulina substantiv 

 

 3.2.2   Frekvenser av negativt laddade adjektiv 

De tre negativt laddade adjektiven som används frekventast i kombination med de feminina 

substantiven är ful, tjock och osäker. Ful i kombination med de feminina substantiven an-

vänds 1775, tjock 707, och osäker 238 gånger. Frekventast används substantiven tjej och 

kvinna med adjektivet ful. En ful tjej ger 1314 och en ful kvinna ger 457 träffar. Substantivet 

flicka används frekventast med adjektivet osäker. Antalet av kombinationen en osäker flicka 

är 17. 
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De tre negativt laddade adjektiven som används minst i kombination med de feminina sub-

stantiven är aggressiv, enkel och bitter. Av de negativt laddade kombinationerna där tjej är 

som substantiv används en aggressiv tjej (6) minst. Av de negativt laddade kombinationerna 

där kvinna står som substantiv används en grym kvinna minst (12).  

 

Diagram 3. Antal negativt laddade adjektiv i kombination med feminina substantiv 

 

De tre negativt laddade adjektiven som används frekventast med de maskulina substantiven är 

ful (1030), svag (408) och osäker (380). Substantivet kille används frekventaste med adjekti-

vet ful. Antalet belägg på en ful kille är 771. Substantivet man används frekventast med adjek-

tivet svag. Antalet belägg på kombination en svag man uppgår till 340. Substantivet pojke an-

vänds frekventast med adjektivet osäker. Resultatet för sökningen på en osäker pojke blir 62. 

De tre negativt laddade adjektiven som används minst i kombination med de maskulina sub-

stantiven är dum (102), grym (107) och arg (146). Av de negativt laddade kombinationerna 

där kille är som substantiv används en aggressiv kille (22) minst. Av de negativt laddade kom-

binationerna där man är som substantiv används en grym man (18) minst. 
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Diagram 4. Antal negativt laddade adjektiv i kombination med maskulina substantiv 

 

 3.2.3   Jämförelse mellan könen med avseende på adjektivens laddning 

De valda positiva adjektiven som har använts frekventare i kombination med de feminina sub-

stantiven än med de maskulina substantiven var söt, snygg, vettig och sexig. Av dessa har ad-

jektivet snygg använts mest i kombination med feminina substantiv. Totalt finns det 8400 träf-

far där adjektivet snygg kombineras med feminina substantiv. Hos de maskulina substantiven 

förekommer adjektivet 2802 gånger alltså har 5598 färre belägg.  

Skillnaden i användning av adjektiven söt och sexig är också stor mellan könen. Söt har 2499 

belägg fler hos feminina substantiven än hos maskulina substantiven. Sexig har 331 fler be-

lägg i kombination med de feminina substantiven än med de maskulina substantiven. Adjekti-

vet vettig används i 146 fler gånger i samband med de feminina substantiven än hos de mas-

kulina substantiven.  
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Diagram 5. De positivt laddade adjektiven som är frekventare hos kvinnliga kön 

 

De valda positiva adjektiven som har använts frekventare i kombination med de maskulina 

substantiven än de feminina substantiven är trevlig, klok, intelligent, självsäker, modig och ro-

lig. Av dessa används adjektivet trevlig frekventast. Adjektivet trevlig används 276 gånger 

mer i kombination med de maskulina substantiven än med de feminina substantiven. Flest 

träffar erhåller kombination en trevlig kille med 1576 belägg. Träffar med kombination en 

trevlig tjej är 1275 alltså, 301 träffar mindre.  

Den största skillnaden mellan de två könen förekommer i kombinationerna med adjektivet 

klok. Klok används 657 gånger mer i kombination med substantiv som betecknar manligt kön 

än substantiv som betecknar kvinnligt kön. Skillnaden på över hundra är i användning av ro-

lig och självsäker.  
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Diagram 6. De positivt laddade adjektiven som är frekventare hos manligt kön 

 

De valda negativt laddade adjektiven som har använts frekventare i kombination med de femi-

nina substantiven än med de maskulina substantiven är ful, tjock, dum och grym. Adjektivet 

ful har använts 745 gånger frekventare med feminina substantiven än maskulina substantiven. 

Kombination en ful tjej har använts 543 gånger frekventare än kombination en ful kille. Ad-

jektivet tjock har använts med feminina substantiven över två gånger så mycket än med mas-

kulina substantiven.  
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Diagram 7. De negativt laddade adjektiv som är frekventare hos kvinnligt kön 

 

De valda negativt laddade adjektiven som har använts frekventare i kombination med de mas-

kulina substantiven än de feminina substantiven är svag, osäker, bitter, arg, enkel och aggres-

siv. Den största skillnaden mellan de två könen noterad i samband med kombinationerna med 

adjektiven enkel och aggressiv. Adjektivet aggressiv förekommer framför de maskulina sub-

stantiven över fyra gånger oftare än före de feminina substantiven. Adjektivet enkel kombine-

ras med de maskulina substantiven över tre gånger oftare än med de feminina substantiven.  
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Diagram 8. De negativt laddade adjektiven som är frekventare hos manligt kön 
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4 Sammanfattning och diskussion 

Mitt syfte var att studera könsrelaterat språk på diskussionsforumet Flashback. Avsikten var 

att med hjälp av adjektiv ta reda på om det finns skillnader i hur kvinnor och män beskrivs i 

forumdiskussioner. Material samlades in från databasen Korp, och min analys är i huvudsak 

kvantitativ, men även kvalitativa element ingår. Jag valde tio positivt (söt, rolig, snygg, trev-

lig, intelligent, modig, självsäker, klok, vettig och sexig) och tio negativt laddade adjektiven 

(svag, grym, osäker, bitter, arg, enkel, aggressiv, ful, tjock och dum) som jag undersökte i 

kombination med de sex valda könsspecifika substantiven (man, kille, pojke, kvinna, tjej och 

flicka).  

Min hypotes var att stereotypierna påverkar hur kvinnor och män beskrivs. Min studie visar 

att könsbundna språkmönster starkt representerade på diskussionsforum. Kvinnligt kön besk-

revs betydligt oftare med ord som förknippas med utseendet (snygg, söt, ful, tjock). Manligt 

kön förknippades oftare med ord som beskriver karaktärsdrag eller förmåga (klok, trevlig, 

svag, aggressiv). Resultaten bekräftar tidigare forskning som visar att könsstereotypier är när-

varande i skrivet språk. Detta visar att det finns fortfarande könsbundna språkmönster kvar 

även om internet ger användarna frihet att uttrycka sig utan traditionella sociala begräns-

ningar. 

I fortsättningen skulle det vara intressant att undersöka närmare hur olika språkbruk skiljer sig 

åt på olika plattformar. Det könsbundna språket skulle kunna jämföras mellan nyheter och fria 

diskussionsforum. Det skulle också vara motiverat att analysera hur diskussionsforumets kon-

text påverkar språkanvändningen – påverkar diskussionsforumens ämnesområden använd-

ningen av språkmodeller? 
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